АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «30» ноября 2021 год                                                                № 396
п.г.т Оловянная
Об утверждении плана проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на 2022 год
Во исполнении п.4.1 Протокола заседания комиссии по повышению качества муниципальных услуг в Забайкальском крае от 31 октября 2013 года № 8, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район».
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Оловяннинский район» на 2022 год.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://olovyan.75.ru/ администрации муниципального района «Оловяннинский район».

3. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести данное постановление до заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                Е.В. Васильева
Согласовано:
Исполнитель                                                                              И.А. Кириченко
Начальник отдела экономического

планирования, прогнозирования и контроля

за муниципальными закупками и труда                                   Н.С. Мовсисян
Юристконсульт                                                             В.В. Жамбал-Доржиев
И. о. управ делами                                                                    Е.Ю. Калинина
                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                           Постановлением администрации

                                                                                                                           муниципального района «Оловяннинский район»

от «30»  ноября  2021 года № 396
План проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг муниципального района «Оловяннинский район» на 2022 год.

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Срок проведения опроса заявителей
	Срок предоставления анкет в отдел экономики
	Обработка анкет, формирование таблиц, составление отчетов.

	1
	2
	3
	4
	5

	МКУ Районный комитет по образованию и делам молодежи

	1.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	17.02. 2022 - 18.04.2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022  - 14.05.2022

	2.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	17.02. 2022 - 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	3.
	Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	4.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	5.
	Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенных на территории Забайкальского края
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	6.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	7.
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	Отдел культуры

	8.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятия театров, и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	9.
	Предоставление доступа к справочно- поисковому аппарату библиотек, базам данных

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	10.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022- 14.05. 2022

	МКУ Комитет по управлению муниципальным имуществом

	11.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	12.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	13.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	14.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	17.02. 2022 - 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	15.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	16.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	17.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	18.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории муниципального района «Оловяннинский район»
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	19.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	20.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	21.
	Предоставление разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	22.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	23.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04. 2022 - 14.05. 2022

	24.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории.

	17.02. 2022- 18.04. 2022
	25.04. 2022
	28.04.2022 - 14.05. 2022